
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 9 del 28/01/2022 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA NELL'AREA 

DI VIA SALASCO- DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

SERVIZI DI INGEGNERIA           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” la quale al comma  534 cita:  “Al fine di favorire gli 

investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, 

sono assegnati ai comuni di cui al comma 535 contributi per investimenti nel limite complessivo di 300 

milioni di euro per l’anno 2022. 

 

Vista la Convenzione tra i Comuni di Baldissero d’Alba, Ceresole d’Alba, Montaldo Roero, Sanfrè, 

Sommariva del Bosco, Sommariva Perno, per la realizzazione dei progetti di rigenerazione urbana di cui la 

Delibera di Consiglio Comunale n.  45-2021. 

 

Atteso che i progetti previsti per la partecipazione a tale bando devono essere comunicate al Ministero entro 

il termine perentorio del 31 marzo 2022. 

 

Vista la necessità di pervenire ad una progettazione di massima dell’intervento in capo al comune di 

Ceresole d’Alba che riguarda le opere di sistemazione dell’attuale edificio Bocciofila e l’area circostante di 

via Salasco.  

 

Vista la determinazione n. 2 del 10.01.2022 con la quale si avviava la procedura per l’affidamento 

dell’incarico professionale per la redazione dello studio di fattibilità relativo a: "INTERVENTI DI 

RIGENERAZIONE URBANA -CULTURALE E SOCIALE NELL’AREA DI VIA SALASCO A 

CERESOLE D’ALBA” mediante procedura negoziata. 

 

Dato atto che è stato inviato l’invito a presentare offerta a n. 4 professionisti.  

 

DATO atto che, come risulta dal verbale di apertura delle buste, è risultata più conveniente per 

l’Amministrazione comunale l’offerta prodotta dall’arch. Currado Roberto con studio in Alba, piazza San 

Francesco d’Assisi n. 5 per un importo di €. 4943,03 oltre iva e CNPAIA e complessivi €. 6271,72.  

 



RITENUTO pertanto procedere all’affidamento di cui trattasi.  

 
DATO ATTO chi il CUP relativo all’intervento è F47H22000510001. 

 
DATO ATTO che l’importo dell’affidamento è pari a €. 4943,03 oltre iva e CNPAIA e complessivi €. 

6271,72.    

 

DATO ATTO  che sul presente provvedimento è stato posto il Visto di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del citato Testo Unico. 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. DI APPROVARE il verbale di apertura delle buste.  

 
3. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 

professionale per la redazione dello studio di fattibilità relativo a: "INTERVENTI DI RIGENERAZIONE 

URBANA -CULTURALE E SOCIALE NELL’AREA DI VIA SALASCO A CERESOLE D’ALBA” a 

favore dell’arch. Currado Roberto con studio in Alba, piazza San Francesco d’Assisi n. 5 per un importo di 

€. 4943,03 oltre iva e CNPAIA e complessivi €. 6271,72. 

 
5. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 6271,72. (oneri previdenziali ed IVA compresi) derivante 

dal presente provvedimento con imputazione  in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come 

segue: 

Anno registrazione 
Anno 

esigibilità 

− Missione 
− Programma 

− Titolo 

− Capitolo 

Importo Cig.  

2022 2022 

- 08 
- 01 
- 2 
- Ex Cap. 890/99 

€. 6271,72 Z00352F66E 

 
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to: BERGESIO Marco) 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 

dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

 

Ceresole d'Alba, li 28/01/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: OLOCCO Franco 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to: BERGESIO Marco  

 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 

cioè dal 30/03/2022 al 14/04/2022 . 

 

Ceresole d'Alba, li 30/03/2022  

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to: SAPETTI Fausto  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Ceresole d'Alba, li 30/03/2022  

 


